ced penitencia de todas vuestras maldades: y vuestra mal-

dad no será ruina para vosotros.

31 ; Echad lejos de vosotros todas vuestras prevarica-

ciones con que habéis prevaricado, y haceos un corazón

nuevo y un espíritu nuevo: ¿y por qué moriréis, casa de

Israel?

32. No quiero la muerte del que nuiere, dice el

Señor: convertios y vivid. (1)

(1) To.Kto latino:

I. Et taotas est sermo Domini ad iiio, dicens:
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2. Quid est quod inter vos parabolam vertitis in proverbium istud

in térra Israel, dicentes: Patres comederunt uvaní acerbam, et denles

liliorum obstupescunt?
3. Vivo epo, dicit Domiuus Deus, si erit ultra vobis parábola heeo

in proverl)ium in Israel.

4. Ecce omnes animíe, maiv sunt: ut anima patris, it¿i et anima
lilii mea est: anima, quíe peccaverit, ¡psa morietur.

5. Et vir si fuerit justus, et fecerit judicium et justitianí;

6. In montibus non comederit, et oculos suos non levaverit ad
idoladomus Israel, et uxorein proxinii sui non violaverit, etad mulie-

rem menstruatam non accesserit;

7. Et hominem non contristaverit, pignus debitori reddiderit, per
vim nihil rapuerit, panem suam esurientidederit, etnudum operuerit

vestimento;

8. Ad usuram non coinmodaverit, et amplius non acceperit, ab
iniquitate averterit manuní suam, et judicium verum fecerit inter vi-

rum et virum;
9. In praíceptis meis ambulaverit, etjudicia mea custodierit utfa-

clat veritatem: hic justus est, vita vivet, ait Dominus Deus.
10. Quod si genuerit filium latronem eñ'undentem sanguinem, et

fecerit unum de istis;

11. Et hícc quidem omnia non íacientem, sed in montibus eome-
dentem, et uxorem proximi sui polluentem;

12. Egenum et pauperem contristantem, rapientem rapiñas, pig-

nus non reddentem, et ad idolalevantem oculos suos, abominationeiu
facientem;

13. Ad usuram dantcm, et amplius accipientem: nunquid vivet?

non vivet. Cum universa híec detestanda fecerit, niorte morietur, san-
guis ejus in ipso erit.

11. Quod si genuerit filium, qui videns omnia peccata patris sui

quae fecit, tinmerit, et non fecerit simile eis;

15. Super montes non comederit, et oculos suos non levaverit ad
idola domus Israel, et uxorem proximi sui non violaverit;

16. Et virum non contristaverit, pignus non retinuerit, et rapinam
non rapuerit, panem suum esurienti dederit, et nudum operuerit ves-

timento;

17. A pauperis injuria averterit maimm suam, usuram et supera-
bundantiam non acceperit, judicia mea fecerit, in jiraíceptis meis am-
bulaverit: hic non morietur in iniquitate patris sui, sed vita vivet.

18. Pater ejus quia calumniatus est, et vim fecit fratri. et malum
operatus est in medio populi sui, ecce mortuus est iniquitate sua.

19. Et dicitis: Quare non portavit tllius iniquitatem patris? Vide-
licet, quiaíilius juilicium et justitiam operatus est, omnia pra'cepta
mea custodivit, et fecit illa, vivet vita.

20. .\NI.MA, QU.E I'ECCAVERIT, IPS.V MOr.IlvTLU: l'IIJL .S NON I'OUTAmr
INIQLITATE.M PATRIS, ET PATER NON PORTAHIT INlyUITATKM EILII:JUS-

titia justi super eum erit, et impietas impii erit super eum.
21. S¡ autem impius cgerit poínitentiam ab ómnibus pecoatis suis,

quie operatus est, et custodierit omnia príecepta mea, et fecerit judi-

cium et justitianí, vita vivet, et non morietur.
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22. Omniuní iniquitatum ejus, quas opcratus est, non reoordaljor:

in justitia sua, quaní operatus est, vivet.

23. Numquid voluiitatís nieíe est mors impii, dicit Dominus Dous,

et non ut convertatur a vas suis, et vivat?

24. Si autem averterit se justus á justitia sua, et feeerit iiiiquita-

teni secunduní onines abominationes, quas operari solet impius, num-
quid vivet? oninesjustitiíe ejus, quas fecerat, non recordabuntur: in

praívaricatione, qua pra?varicatus est, et in peccato suo, quod pccca-
vit, in ipsis morietur.

25. Et dixistis: Non estajqua via Doniini. .Vuditc ergo domus Is-

rael: Numquid via mea non est íequa: et non magis viic vestntí prav.e
sunt?

23. Cum eiiim averterit se justus á justitia sua, et feeerit iniqui-

tatem morietur in eis: in injustitia. quam operatus est, morietur.
27. Et cum averterit se impius ab impietate sua quam operatus

est, et feeerit judicium et justitiam: ipse animam suam vivillcabit.

28. Considerans enim, et avertens se ab ómnibus iniquitatibus

suis, quas operatus est, vita vivet, et non morietur.
29. Et dicunt filü Israel; Non est teiiua via Domini. Numquid vite

meaí non sunt aequa^, domus Israel, et non magis viai vestr;e pravíe?

30. Idcireo unumquemquo juxta vias suas judical>o, domus Israel,

ait Dominus Deus. Convertimini, et agite paínitentiam ab ómnibus
iniqu¡tatil)us vestris et non erit vobis in ruinam iniquitas.

31. Proji(;ite á vobis omnes praívaricationes vestras, in quibus
príBvarieati estis, et facite vobis cor novum, et spiritum novum: et

quare moriemini, domus Israel?

32. Quia nolo morte.m morientis, dicitDominus Deus, revertimini.

et vi vi te.
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IV.

¡Amaos los unos á los otros!

«¡Amáoslos unos álos otros!» Sea ésta hoy mi última